
ประกาศ 
ส านักงานนวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน) 

เรื่อง  ประกวดราคาจ้างเหมาจัดท าระบบรวบรวมข้อมูลและติดตามพัฒนาการด้านศักยภาพนวัตกรรม 
ของเยาวชนโครงการ STEAM4INNOVATOR (Tracking) 

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) 
เลขที่ อ0042/2562 

-------------------------------------------------- 

ส ำนักงำนนวัตกรรมแห่งชำติ (องค์กำรมหำชน) มีควำมประสงค์จะประกวดรำคำจ้ำงเหมำจัดท ำ
ระบบรวบรวมข้อมูลและติดตำมพัฒนำกำรด้ำนศักยภำพนวัตกรรมของเยำวชนโครงกำร STEAM4INNOVATOR 
(Tracking) ด้วยวิธีประกวดรำคำอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ อ0042/2562 

ผู้มีสิทธิเสนอราคา 
จะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้ 
1. มีควำมสำมำรถตำมกฎหมำย 
2. ไม่เป็นบุคคลล้มละลำย 
3. ไม่อยู่ระหว่ำงเลิกกิจกำร 
4. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่ำงถูกระงับกำรยื่นข้อเสนอหรือท ำสัญญำกับหน่วยงำนของรัฐ  

ไว้ชั่วครำวตำมที่ประกำศเผยแพร่ในระบบเครือข่ำยสำรสนเทศของกรมบัญชีกลำง 
5. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรำยชื่อผู้ทิ้งงำนและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทิ้งงำนของ

หน่วยงำนของรัฐในระบบเครือข่ำยสำรสนเทศของกรมบัญชีกลำง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้งงำนเป็นหุ้นส่วน
ผู้จัดกำร กรรมกำรผู้จัดกำร ผู้บริหำร ผู้มีอ ำนำจในกำรด ำเนินงำนในกิจกำรของนิติบุคคลนั้นด้วย 

6. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ำมตำมที่คณะกรรมกำรนโยบำยกำรจัดซื้อจัดจ้ำงและ
กำรบริหำรพัสดุภำครัฐก ำหนดในรำชกิจจำนุเบกษำ 

7. เป็นนิติบุคคลผู้มีอำชีพรับจ้ำงงำนที่ประกวดรำคำอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่ำว 
8. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรำคำรำยอื่นท่ีเข้ำยื่นข้อเสนอให้แก่ส ำนักงำน

นวัตกรรมแห่งชำติ (องค์กำรมหำชน) ณ วันประกำศประกวดรำคำอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระท ำกำร 
อันเป็นกำรขัดขวำงกำรแข่งขันรำคำอย่ำงเป็นธรรม ในกำรประกวดรำคำอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ 

9. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือควำมคุ้มกัน ซึ่งอำจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศำลไทย เว้นแต่รัฐบำลของ
ผู้เสนอรำคำได้มีค ำสั่งให้สละเอกสิทธิ์ควำมคุ้มกันเช่นว่ำนั้น 

10. ไม่เป็นผู้ที่ไม่ผ่ำนเกณฑ์กำรประเมินผลกำรปฏิบัติงำนตำมระเบียบที่รัฐมนตรีว่ำกำร
กระทรวงกำรคลัง ก ำหนด 

11. ผู้เสนอรำคำต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้ำงภำครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic 
Government Procurement: e - GP) กรมบัญชีกลำง 

 



12. ผู้เสนอรำคำต้องไม่อยู่ในฐำนะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรำยรับรำยจ่ำยหรือแสดงบัญชีรำยรับ
รำยจ่ำยไม่ถูกต้องครบถ้วนในสำระส ำคัญตำมที่คณะกรรมกำร ป.ป.ช. ก ำหนด 

13. ผู้เสนอรำคำซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญำต้องรับและจ่ำยเงินผ่ำนบัญชีธนำคำร เว้นแต่
กำรจ่ำยเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่ำไม่เกินสำมหมื่นบำทคู่สัญญำอำจจ่ำยเป็นเงินสดก็ได้ตำมที่คณะกรรมกำร 
ป.ป.ช. ก ำหนด 

14. ผู้เสนอรำคำต้องมีประสบกำรณ์และมีผลงำนที่สัมพันธ์กับหัวข้อที่ก ำหนด โดยมีมูลค่ำของ
ผลงำนไม่น้อยกว่ำ 1,000,000.-บำท (หนึ่งล้ำนบำท) โดยเป็นผลงำนที่เป็นคู่สัญญำเดียวและท ำสัญญำโดยตรง
กับส่วนรำชกำรหรือเอกชนที่เชื่อถือได้ โดยผู้เสนอรำคำจะต้องส่งเอกสำรหนังสือรับรองผลงำนหรือส ำเนำ
สัญญำหรือส ำเนำใบสั่งซื้อ/สั่งจ้ำง มำประกอบกำรพิจำรณำ 

ก าหนดการยื่นข้อเสนอและเสนอราคา 
ก ำหนดยื่นข้อเสนอและเสนอรำคำกำรประกวดรำคำจ้ำงเหมำจัดท ำระบบรวบรวมข้อมูลและ

ติดตำมพัฒนำกำรด้ำนศักยภำพนวัตกรรมของเยำวชนโครงกำร STEAM4INNOVATOR (Tracking) ด้วยวิธี
ประกวดรำคำอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ อ0042/2562  ในวันที่ 11 มิถุนำยน 2562 เวลำ 08.30 น.  
ถึง 16.30 น. 

ก าหนดน าเสนอข้อเสนอทางเทคนิคต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคา 
ในวันที่ 20 มิถุนายน 2562 เวลำ 14.00 น. ณ ห้องประชุม 417 ชั้น 4  ส ำนักงำนนวัตกรรม

แห่งชำติ (องค์กำรมหำชน) เลขที่ 73/2 ถนนพระรำมที่ 6 แขวงทุ่งพญำไท เขตรำชเทวี กรุงเทพมหำนคร 10400 

ผู้สนใจสำมำรถขอรับเอกสำรประกวดรำคำอิเล็กทรอนิกส์ โดยดำวน์โหลดเอกสำรผ่ำนทำง
ระบบจัดซื้อจัดจ้ำงภำครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตั้งแต่วันที่ประกำศจนถึงก่อนวันเสนอรำคำ 

ผู้สนใจสำมำรถดูรำยละเอียดได้ท่ีเว็บไซต์ www.nia.or.th หรือ www.gprocurement.go.th 
หรือสอบถำมทำงโทรศัพท์หมำยเลข 02 017 5555 ต่อ 303, 623, 629, 634 ในวันและเวลำรำชกำร 

สนใจต้องกำรทรำบรำยละเอียดเพ่ิมเติมเกี่ยวกับสถำนที่หรือแบบรูปแบบรำยกำรละเอียด 
โปรดสอบถำมมำยังส ำนักงำนนวัตกรรมแห่งชำติ (องค์กำรมหำชน) ผ่ำนทำงอีเมล์ pattamawadee@nia.or.th , 
procurement@nia.or.th ภำยในวันที่ 5 มิถุนำยน 2562 โดยส ำนักงำนนวัตกรรมแห่งชำติ (องค์กำรมหำชน) 
จะชี้แจงรำยละเอียดดังกล่ำวผ่ำนทำงเว็บไซต์ www.nia.or.th หรือ www.gprocurement.go.th ในวันที่ 
5 มิถุนำยน 2562 

 ประกำศ  ณ  วันที่  31  พฤษภำคม  พ.ศ. 2562 
 
 นำยพันธุ์อำจ  ชัยรัตน์ 
 
  (นำยพันธุ์อำจ  ชัยรัตน์) 
 ผู้อ ำนวยกำรส ำนักงำนนวัตกรรมแห่งชำติ (องค์กำรมหำชน) 

http://www.nia.or.th/
http://www.gprocurement.go.th/
mailto:pattamawadee@nia.or.th
mailto:procurement@nia.or.th
http://www.nia.or.th/
http://www.gprocurement.go.th/

